平成２９年度第３回三種町情報公開・個人情報保護審査会会議録

日時 平成２９年６月２０日（火）

   午後１時３０分～午後２時２５分

場所 三種町役場 第１会議室

出席者

 審査会 会長          大庭 秀俊

     委員（会長職務代理者） 小玉 陽三

     委員          板倉 雅美

     委員          櫻田 悦郎

     委員          成田 隆道

 事務局 総務課長        腰丸  豊

     総務課行政係長     三浦  保

     総務課主査       門間 淳子

     総務課主任       田村 慎一

午後１時３０分 開会

腰丸課長  只今から平成２９年度第３回三種町情報公開・個人情報保護審査会を開会い

たします。

      さて、本日の審議では、諮問第１号に対する答申の方向性を協議していただ

くこととしております。答申は、これまでの審議のいわば集大成に当たるもの

ですので、これまでどおり委員の皆様から活発な御意見をいただければ幸いに

存じます。

      それでは、審議に入る前に大庭会長から御挨拶をいただきたいと思います。

大庭会長  皆様、お忙しいところお集まりいただきましてありがとうございます。

      今日は答申案の方向性を決めたいと思います。本日決めた方向性で、次回成

案という形にしたいと思いますので、よろしくお願いいたします。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

審議案件

 諮問第１号「公文書の不存在による非公開決定に対する審査請求」

 審査請求に関する審議については、非公開とします。

 非公開の理由

 ・個人に関する情報を含んでいるため。（三種町個人情報保護条例第３条）

・町の機関の意思形成に関する情報であるため。（三種町情報公開条例第６条第４号）

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

大庭会長  おおむね答申の方向性は定まったということで、よろしいですか。

（「はい」の声あり）

あと、その他ということで、事務局から何か有りますか。

田村主任  それでは、今現在、審査請求が行われているものの一覧をお配りしますので、

御覧下さい。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

今後の諮問予定について事務局から説明

今後の協議方法等について意見交換

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

大庭会長  次回は答申案を確定させることと、次の審議をやることになりそうですね。

見た限りでは、今回と同じような形で審議できそうかというとちょっとそうい

う感じでもないのかなという気もしますし、なかなか一筋縄ではいかないよう

に思われます。

      それでは、お疲れ様でした。

午後２時２５分 閉会

議事録確定  平成２９年９月２９日

三種町情報公開・個人情報保護審査会

会 長